PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – 2018

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - EDITAL N.º 01/2018

                  EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 35/2019 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA DE MÚSICO

A EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL – LTDA E A PREFEITURAMUNICIPAL DE PATOS

- PB, no uso de suas atribuições legais tornam público à relação dos candidatos aprovados nas Provas

Objetivas para todos os cargo de MÚSICO, conforme listagem abaixo e CONVOCAM os mesmos para

a PROVA PRÁTICA de acordo com o ITEM 8 e SUBITENS do Edital de Concurso Público nº

001/2018, a ser realizada no dia 20 de janeiro de 2019, tendo início às 8/h horas.

Local de Provas: ESCOLA MUNICIPAL MONS. MANOEL VIEIRA

Rua José Sátiro Quinho, 171 -  Bairro Monte Castelo.

Turno: Manhã e Tarde

1. INSTRUÇÕES GERAIS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

1.1. O Candidato à vaga de Músico deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência

mínima de 30 minutos, munido de documento oficial de identidade original.

1.2. Os documentos deverão estar em boas condições de modo a permitir a identificação dos candidatos.

1.3. A ordem de realização das provas obedecerá à ordem de classificação das Provas Objetivas. Assim sendo,

de acordo com o horário de convocação estabelecido neste Edital, os Candidatos permanecerão à espera de

sua vez de realizar a prova em lugar reservado para esta finalidade.

1.4. Após a identificação do candidato para a realização da Prova Prática, não será permitido que se afaste do

local que lhes for designado, a não ser acompanhado de fiscal.

1.5. Ao concluir a sua prova, o candidato deverá retirar-se imediatamente do local de aplicação sem comunicar-

se com os demais candidatos. Caso haja qualquer comunicação, todos os candidatos envolvidos serão

automaticamente eliminados do concurso.

1.6. No desenvolvimento da Prova Prática, cada candidato será avaliado pela Banca Examinadora, através de

itens constantes em uma ficha de avaliação elaborada para esta finalidade e apresentada ao candidato antes

do início da Prova.

1.7. O candidato que não comparecer na data, horário e local estabelecido neste Edital, para prestar a prova,

será eliminado do Concurso.

1.8. É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta do local de realização da prova prática

e o comparecimento no horário determinado.

1.9. Em razão de condições climáticas, a critério da Banca Examinadora e da Comissão do Concurso, a Prova

Prática poderá ser cancelada ou interrompida. Em caso de adiamento da Prova, a nova data será marcada e

divulgada através de Edital.

1.10. A Prova Prática para todos os cargos é de presença obrigatória e de caráter eliminatório e classificatório, a

ser organizada e executada pela Banca Examinadora.

1.11. Outras informações sobre a prova Prática, o candidato terá conhecimento antes do início da Prova.

1.12. O candidato deverá levar o seu instrumento para realizar a Prova Prática.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – 2018

2. INSTRUÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

2.1. A Prova Prática e o de Caráter Classificatório e Eliminatório.

2.3. Concorrerão à Prova Prática somente os candidatos que lograrem habilitação na Provas Objetivas.

2.4. Serão convocados por meio de Edital de Convocação para Prova Prática, somente 03(três) vezes o número

de vagas oferecidas por categoria, respeitados os empates na última posição.

2.5. A PROVA PRÁTICA busca aferir a capacidade de adequação funcional e situacional do candidato às

exigências e ao desempenho eficiente das atividades do cargo a que se propõe ocupar.

2.6.  A Prova Prática de Músico será avaliada numa escala de 000 (zero) a 100 (cem) pontos. Na Prova Prática

será avaliado o conhecimento do candidato em relação às atividades do cargo a que se propõe ocupar, se está

o candidato apto ou inapto a exercer satisfatoriamente suas funções.

2.7.  Para todos os Cargos de Músico se o candidato for considerado APTO, a nota obtida na Prova Prática será

somada aos pontos da Prova Objetiva. Caso o candidato fique abaixo da nota de corte, que é de 70(setenta)

pontos, será considerado INAPTO e automaticamente estará eliminado do Concurso.

2.8. Programas das Provas de Habilidades Específicas para ao Prova Prática de Música: Percepção Musical:

Ditado e Solfejo; Ditado melódico na clave de sol em tonalidade maior; Ditado melódico na clave de sol em

tonalidade menor; Solfejo.

28.1. Peça de Confronto: Execução do Hino Nacional Brasileiro para todos os candidatos.

28.2. Cada candidato deverá executar uma obra de livre escolha com partitura, utilizando seu respectivo

instrumento.

2.9.  Não haverá segunda chamada ou repetição das provas seja qual for o motivo alegado.

2.10. A Prova Prática de Músico acontecerá na cidade de Patos - PB.

2.11. O candidato que não realizar a Prova Prática será excluído do Concurso.

João Pessoa – PB, em 15 de janeiro de 2019

                                                       Vice-Prefeito Constitucional do Município de Patos/PB

Bonifácio Rocha de Medeiros

__________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – 2018

RELAÇÃO DE CANDIDATOS – PROVA PRÁTICA DE MÚSICA

 MUSICO CLARINETE

INSC. NOME NASC. RG
ÓRG.
EXP.

 P1_NOTA   P2_NOTA   P3_NOTA   P4_NOTA   NOTAFINAL  CLAS

01017773 ALEX JORDAN ALVES PEREIRA 02/05/94 3753930 SSP PB      15,00       16,00         5,00      36,00      72,00  1

01002505 LUCAS SOARES DE FRANCA 08/06/91 3468318 SSDS      15,00        8,00         4,00      39,00      66,00  2

01001631 EWERTON DA SILVA ALVES 09/07/96 002944733 ITEP      15,00       16,00         4,00      30,00      65,00  3

01003513 ISRRAEL MEDEIROS PIRES DE ALMEIDA 24/07/99 4129248 SSDS      18,00       18,00         5,00       21,00      62,00  4

01017371 SIVALDO GUEDES DA SILVA 17/07/79 5449627 SSP      12,00       12,00         4,00      33,00       61,00  5

01000087 PEDRO CIRILO NUNES NETO 12/02/91 8647503 SDS       9,00       10,00         5,00      33,00      57,00  6

01002544 ANIELLY SAYONARA SILVA FERREIRA 12/07/95 3982055 SSP       9,00        8,00         4,00      36,00      57,00  7

 MUSICO PERCUSSAO

INSC. NOME NASC. RG
ÓRG.
EXP.

 P1_NOTA   P2_NOTA   P3_NOTA   P4_NOTA   NOTAFINAL  CLAS

01009535 ERIVELTON DA CUNHA NOBREGA 30/06/83 2682471 SEDS       9,00       16,00         4,00      39,00      68,00  1

01012371 DANIEL FERREIRA CAMPELO 06/08/97 3928227 SSP       6,00       14,00         5,00      39,00      64,00  2

01008829 DANILO BRENO FERNANDES DE ARAUJO 05/09/98 003250056 SSP     24,00       18,00         4,00       15,00       61,00  3

 MUSICO SAX ALTO

INSC. NOME NASC. RG
ÓRG.
EXP.

 P1_NOTA   P2_NOTA   P3_NOTA   P4_NOTA   NOTAFINAL  CLAS

01013279 VINICIUS FERREIRA MALHEIRO 25/01/96 3832912 SSP     27,00       18,00         5,00      30,00      80,00  1

01019357 IVANILDO ANTONIO DOS SANTOS FILHO 24/05/86 2870213 SSP      21,00       14,00         4,00       18,00      57,00  2

01011608 GABRIEL ARCANJO DE LUCENA CRISTINO 16/04/99 4163588 SSDS      12,00       16,00         5,00       21,00      54,00  3

 MUSICO SAX TENOR

INSC. NOME NASC. RG
ÓRG.
EXP.

 P1_NOTA   P2_NOTA   P3_NOTA   P4_NOTA   NOTAFINAL  CLAS

01015747 JEFFERSON FERNANDES DOS SANTOS 03/05/94 3820798 PB       9,00       12,00         5,00      27,00      53,00  1

01008081 JOEL DE SOUZA LEITE 15/05/81 5596003 SSP       6,00       14,00         3,00      27,00      50,00  2

 MUSICO TROMBONE

INSC. NOME NASC. RG
ÓRG.
EXP.

 P1_NOTA   P2_NOTA   P3_NOTA   P4_NOTA   NOTAFINAL  CLAS

01010207 DANILO DINALLI DE SANTANA 21/10/77 10477321 SSPMG      21,00       14,00         4,00      33,00      72,00  1

01005102 LUCAS INACIO TRAJANO 17/09/97 3858183 SSDS      12,00       12,00         5,00      39,00      68,00  2

01019201 JOSE LUCAS DE SOUSA 04/02/92 2002098068447 SSP       9,00      20,00         4,00      33,00      66,00  3

01017316 BRUNO CARLOS SILVA DOS SANTOS 28/07/00 4118018 SSDS      18,00       16,00         4,00      27,00      65,00  4

01008996 MANASSES DOS SANTOS SILVA 26/03/86 6650862 SDS      15,00       10,00         3,00      33,00       61,00  5

01002094 FABRICIO DE SOUZA DANTAS 22/04/97 3278425 SSP      15,00       14,00         5,00      27,00       61,00  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – 2018
 MUSICO TROMPETE

INSC. NOME NASC. RG
ÓRG.
EXP.

 P1_NOTA   P2_NOTA   P3_NOTA   P4_NOTA   NOTAFINAL  CLAS

01019381 JERRI LELIS DE PAIVA 05/03/90 3483959 SSP      15,00       14,00         5,00      36,00      70,00  1

01012645
CARLOS EDUARDO GALDINO FERNANDES
PEREIRA 16/03/83

2798588 SSDS      21,00       10,00         4,00       21,00      56,00  2

01009096 ROBSON DA SILVA ROCHA 28/01/98 4124245 SSP/PB      15,00       18,00         4,00       18,00      55,00  3

________________________________________________